

COMUNE DI CALTANISSETTA

RIPARTIZIONE LL.PP.

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OGGETTO

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ED ADEGUAMENTO DELLA SCUOLA PRIMARIA E DELL'INFANZIA "A. CAPONNETTO". S.PETRONILLA

COMMITTENTE

COMUNE DI CALTANISSETTA

IL PROGETTISTA

U.T.C.								Pag. 2	
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							152.664,22
		3) Totale AZIONE C1 INTERVENTI PER IL RISPARMIO ENERGETICO							49.113,90
		AZIONE C5 INCREMENTARE LA QUALITA' DELLE INFRASTRUTTURE SCOLASTICHE							
7		A.P.12 Rimozione di manto sportivo PAVIMENTAZIONE PALESTRA		24,50	12,00		294,00		
		SOMMANO m² =					294,00	5,00	1.470,00
8		12.1.1 Fornitura e posa in opera di spianata di malta, in preparazione del piano di posa della impermeabilizzazione, con malta fine di calce dello spessore di almeno 2 cm, tirata con regolo per il livellamento delle superfici, sia piane che		24,500	12,000		294,000		
		PAVIMENTAZIONE PALESTRA					294,000	7,85	2.307,90
		SOMMANO m² =							
9		A.P.13 Manto sportivo sintetico PAVIMENTAZIONE PALESTRA		24,50	12,00		294,00		
		SOMMANO m² =					294,00	65,50	19.257,00
		5) Totale AZIONE C5 INCREMENTARE LA QUALITA' DELLE INFRASTRUTTURE SCOLASTICHE							23.034,90
		AZIONE C3 INTERVENTI PER AUMENTARE L'ATTRATTIVITA' DEGLI ISTITUTI							
10		21.1.9 Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.							
		pavimentazione marciapiedi zona ingresso palestra e C.T. lato posteriore		8,500	0,800		6,800		
				24,000	0,800		19,200		
				18,500	0,800		14,800		
				3,500	0,800		2,800		
				4,000	0,800		3,200		
				13,000	0,800		10,400		
		laterale sin ingresso		24,000	0,800		19,200		
		pavimentazione piazzale posteriore ingresso zona accesso palestra e c.t.		16,500	20,000		330,000		
		a detrarre locale C.T.	-12,000				-12,000		
		locale autoclave	-30,250				-30,250		
		SOMMANO m² =					364,150	1,74	633,62
11		21.1.6 Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malta di allettamento fino ad							
		pavimentazione marciapiedi zona ingresso palestra e C.T. lato posteriore		8,500	0,800		6,800		
				24,000	0,800		19,200		
				18,500	0,800		14,800		
				3,500	0,800		2,800		
				4,000	0,800		3,200		
				13,000	0,800		10,400		
		laterale sin ingresso		24,000	0,800		19,200		
		pavimentazione piazzale posteriore ingresso zona accesso palestra e c.t.		16,500	20,000		330,000		
		a detrarre locale C.T.	-12,000				-12,000		
		A RIPORTARE					394,400		176.332,74

U.T.C.								Pag. 3	
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO					394,400		176.332,74
		locale autoclave	-30,250				-30,250		
		SOMMANO m ² =					364,150	10,60	3.859,99
12		6.2.5.2 Pavimentazione di marciapiedi con pietrine di cemento, con la superficie vista rigata, di spessore non inferiore a 2,5 cm e di dimensioni 30x30 cm su idoneo massetto in conglomerato cementizio da compensarsi a parte, poste in pavimentazione marciapiedi zona ingresso palestra e C.T. lato posteriore		8,500 24,000 18,500 3,500 4,000 13,000	0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800		6,800 19,200 14,800 2,800 3,200 10,400		
		laterale sin ingresso		24,000	0,800		19,200		
		SOMMANO m ² =					76,400	34,80	2.658,72
13		6.2.13.1 Fornitura e collocazione di orlatura di pietrame calcareo conforme alle norme UNI EN 1343/2003, retta o curva in pezzi di lunghezza non inferiore a 60 cm a correre, lavorati a filo di sega nelle facce viste e con spigolo smussato con pavimentazione marciapiedi zona ingresso palestra e C.T. lato posteriore a mis. riunite parti mancanti o rotte		18,500			18,500		
		SOMMANO m =					18,500	70,70	1.307,95
14		6.2.3.4 Pavimentazione con mattonelle d'asfalto di colore rosso o giallo, rettangolari o ad onda, pressate su idoneo massetto di calcestruzzo cementizio di idoneo spessore da compensarsi a parte, poste in opera su letto di malta cementizia a secco pavimentazione piazzale posteriore ingresso zona accesso palestra e c.t.		16,500	20,000		330,000		
		a detrarre locale C.T. locale autoclave	-12,000 -30,250				-12,000 -30,250		
		SOMMANO m ² =					287,750	40,30	11.596,33
15		6.4.3 Fornitura e posa in opera di caditoia stradale in conglomerato cementizio delle dimensioni di 80x50x80 cm a doppio scomparto con chiusura idraulica, compreso il massetto di posa in conglomerato cementizio di spessore raccolta acque piovane n. 8		8,000			8,000		
		SOMMANO cad =					8,000	122,20	977,60
16		6.4.4 Fornitura e posa in opera di telaio e griglia piana in ghisa lamellare UNI EN 1561 (ex UNI ISO 185), costruita secondo le norme UNI EN124 classe C 250 (carico di rottura 250 kN), asole ad ampio deflusso, marchiata a raccolta acque piovane n 8 x 15		120,000			120,000		
		SOMMANO kg =					120,000	3,18	381,60
17		6.4.6.1 Fornitura e posa in opera di griglia continua in ghisa sferoidale: costruita secondo le norme UNI EN 124, asole ad ampio deflusso disposte su due file, marchiata a rilievo con norme di riferimento (UNI EN 124), classe di resistenza raccolta acque piovane n. 8 x 30		240,000			240,000		
		SOMMANO kg =					240,000	6,11	1.466,40
18		3.2.4 Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 mm, di caratteristiche conformi alle norme tecniche vigenti, pavimentazione piazzale posteriore ingresso zona accesso palestra e c.t.		20,500	26,000	3,000	1.599,000		
		a detrarre							
		A RIPORTARE					1.599,000		198.581,33

RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
	1			228.551,51
AZIONE C4 INTERVENTI PER GARANTIRE L'ACCESSIBILITA' DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI	1	103.550,32		
AZIONE C1 INTERVENTI PER IL RISPARMIO ENERGETICO	1	49.113,90		
AZIONE C5 INCREMENTARE LA QUALITA' DELLE INFRASTRUTTURE SCOLASTICHE	2	23.034,90		
AZIONE C3 INTERVENTI PER AUMENTARE L'ATTRATTIVITA' DEGLI ISTITUTI	2	52.852,39		

SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA			€ 228.551,51
Oneri sicurezza inclusi nei lavori (2% sui lavori)		4.800,00	
Costo netto manodopera incluso nei lavori		63.385,36	
a detrarre		68.185,36	
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso			€ 68.185,36
Importo complessivo dei lavori			€ 160.366,15
CALTANISSETTA li 03/02/2014			€ 228.551,51

IL PROGETTISTA